hanc licentiam et absolucionem uobis dandam to-

ciens quoeiens ' infra terminnm tregüe per nos uel

successores. seu nuncios nostros uel homines nostre

partis predicte tregüe rupte fuerint et eas secundum

formam a predictis ambaxatoribus uestris statutam

f uel statuendam per nos uel successores seu nuncios

nostros non reparauerimus donee merit emendatum

Uel reparatitm quod per treguas factum fuerit. si

mili modo sicut episcopus uel ecclesie taurinensis

uel homines sue partis prediclas treguas nobis uel

successoribus nostris seu hominibus nostre partis

secundum formam predietam exemplo ecclesie uer

cellensis teneatur et debeat nos uel successore no

stros seu nuncios uel homines nostre partis sicut

prediclos episcopum et ecclesie taurinensis adiuuare

donec fuerit emendatum uel reparatum quod secun

dum treguas predictas factum fuerit et hoc pro

nobis sit ordinatum et statutum in omnibus et per

omnia sicut supra determînatum est sicut nos pro

episcopo et communi taurinensi simili modoi1).

d Unde plures carte inde uno tenore iussu fuerunt

scripte.

Factum fuit hoc preceptum in predicta camera pre

sentibus testibus domino iacobo prepósito sancti be-

nedicti de taurino et domino oltone canónico riualte

et domino salio de lampugnanô et aliis. ego gml-

lelmus de fatiano uercellensis notarius interfui et

iussu predicti potestatis scripsi.

(1) I capitoli délia pace , dellati dagli ambasciatori del comune

di Vercelli , Ambrogio Cocorella e Benevolo di Bellano, si stipulavano

poi nel di 27 del snecessivo aprile , coin' è a vedersi nel segueule

documento N.° 1779. G. B. A.
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( MDCCLXXVII )

Donazione a causa di mortefutta da Pietro di Qrce-

nasco alii di lui genero efiglia Vitelmo e Genova di

tutti Ii suoi beni di Carpice, riservati perö quelli

di cui fece donazione in altro istromento delli 10

agosto 1312 a favore del monastero di s. Solutore.

1225, 12 marzo

Dali'originale. Archivio del К. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millésime ссххш. indictione xi die

dominico Xu. intrailte martio. cartam donalionis

causa mortis fecit petrus de orcenasco prius decessum

suum in persona uitelmi de calpice. el domine genoe

eius filie et uxoris dicti uitelmi eorumque heredum

de omnibus suis rebus ubicumque sint prêter de illis

rebus quas dictus petrus relinquerat diu est mona

sterio sancti solutoris ut in uno instrumento conti-

netur uiso et lecto a me bergundio notario con-

fecto ipso instrumento a petro de mazaio cúrrenle

in ipso instrumento anno domini millesimo ccxu.

indictione XV. die ueneris x. die adgusto. eo modo,

ut de inceps dictus uitelmus. et dicta genoa eius

uxor omnes res predicti petri eorumque hei'edes.

exceptas illas res specificatas. ut in predicto instru

mento continetur. et ecceptis с. solidis quos dictus

petrus pro anima sua relinquid monasterio sancti

solutoris pro sui sepultura, omnes alias res. tam

mobiles quam immobiles, uidelicet. terras coltas

uel incoltas. gerbum. prata. nemus. et uineas ubi

cumque reperire poterint domus et tecta et sedi-

mina. excepto quod dictum est. habeant. teneant.

et possideant. ipsius petri suorumque heredum

sine omni contradilione. redendo et faciendo ra-

tiones domino terrarum que dant et faciunt alii

uicini sui consimiles. quam donationem uoluit et

consensit. et confirmauit dominus petrus uercellen-

sis abbas monasterii sancti solutoris uoluntate et

consensu domini mainardi. et domini ambroxii mo-

nacorum dicti monasterii. qui dominus petrus dixit

el uoluit. ut filii legitimi ipsius uitelmi et ipsius

genoe. teneant dictas res. uel etiam filii dicte ge

noe si conciperet ab alio uiro. ita tarnen quod fi

lms uel filia, filii uel filie ipsius uitelmi et dicte

genoe. uel tantummodo ipsius genoe adoptet et ac-

cunzet se cum abbate dicti monasterii si predictas

res uellent tenere. redendo semper et soluendo de

bita et rationes terrarum ut faciunt alii uicini sui

consimiles. item si dicta genoa deficeret sine he-

rede legitimo tunc dicte res reuertantur ad dictum

monasterium.

Actum est hoc in calpice in domo ipsius petri.

testes ibi rogati fuerunt obertinus mazurranus. ma-

gister de calpice. riuanus uairol. petrus grandus.

ubertus beliarda.

Eodem anno die sabati i. intrante aprilis in claustro

sancti solutoris dictus dominus abbas consensu et

a uoluntate capituli sancti solutoris. scilicet domini

W. terrede domini fulgonis- oberti de sales, iacobi

trues inuestiuit dictum uitelmum nomine suo et no

mine uxoris sue genoe de predictis rebus.

Et fiant duo instrumenta unius tenoris. testes ibi

rogati fuerunt. ualfredus notarius. obertus marcelli-

nus. obertinus mazurranus. ego bergundius. nota

rius. rogalus scripsi.

( MDCCLXXVIH )

Rinuncia per parte di fHeimo di Carpice e di

Genova di lui moglie, in favore del monastero di

S. Solutore , ad ogni diritto ereditario che possa

b loro spettare, sopra certe pezze di terra, donate al

detto monastero dal fu Pietro di Orcenasco^).

1223, 12 marzo

DaWoriginale. Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo uigesunotertio.

indictione xi. die dominico xii. intrante marcio.

Cartam pacis et finis in perpetuum per se suos-

que heredes fecerunt uitelmus de calpice et uxor

eius genoua in persona domini petri abbatis sancti

solutoris suorumque successorum in dicto monaste

rio nomine predicti monasterii de quibusdam rebus

с quas petrus de arcenasco olim dederat monasterio

sancti solutoris post obitum suum ut in uno pubblico

instrumento continebatur uiso et lecto a me bergundio

notario cúrrente in eo instromento anno domini

millesimo ducentésimo duodecimo indictione xv. die

ueneris. x. die adgusto. confecto quoque ipso in

strumento a petro de muzaio. notario, uidelicet de

una petia uinee iacenti in monte calerio cui cohe

rent episcopus taurini. canonici testone. et de una

alia petia uinee iacenti in mairano cui coherent filii

quondam oberti de*parma. bergundius de caburreto.

et de quadam alia petia uinee iacenti in mairano

quam filii ramperge tenent a dicto domino abbate.

cui coherent milo de rula. W. de calpice. item de

una petia terre iacenti in fine calpicis uidelicet in

à dote, cui coherent iacobus de climent. uia. et sunt

iornate v. item de quadam alia petia terre que

iacet ibidem iuxta dotes cui coherent iohannes grolla

quondam iacobus climent. uia. et si alii fines sint

predictis omnibus petiis firme permaneant. et de

omni appellatione et ratione et actione quam ha-

bebant uel faceré poterant in predictis rebus ra

tione hereditatis uel successionis seu quolibet alio

modo, de qua pace et fine fuit interrogate dicta

genoua a domino calpexano. et petro manoalo spe-

cialiter ad hoc factis suis propinquis. que respon-

dit dicens quod non inuita sed spontanea sua uo

luntate fecit hánc pacem et finem.

(1) Vedasi il precedente atto n.° 1777, net quale tale donazione è

pure menzionata. G. L. В.
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Renuatiando ab eis in hoc facto omni legum auxilio.

et legi dicenti pactum de futura successiohe non

ualere et omni alii exceptioni.

Actum est hoc in calpice in domo pétri de arce-

nasco. testes ibi rogati fuerunt obertinus mazurra-

nus. magister de calpice. riuanus uairol. petrus

grandus. ubertus beliarda maluex.

Ego bergundius. notarius. rogatus scripsi.

( MDCCLXXIX )

Capitoli di pace tra il conte Tommaso di Moriana

e Ii castellani del Piemonte i quali favorivano le

parti del comune di Torino, pronunciad dagli am-

basciatori di Vercelli.

1223 , 27 aprile

Dalí'origínale. Archiño civiio di Verctlli.

(G.B. A.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo uigesimo tertio indicione undécima die mer-

curii quinta ante calendas inadii. hec est forma

concordie facte et ordinale inter dominum thomam

comitem maurianensem et marchionem in ytalia et

filios suos et homines de sua parte et suos adiuto-

res ex una parte et castellanos pedemoncii qui

erant de parte taurinensium in presentí guerra et

homines de eorum parte et suós adiutores ex altera

que concordia facta et ordinata est per ambrosium

cocorellam et beniuolum de bellano ambaxatores

communis ueixellarum nomine ipsius communis se

cundum quod in scripto inferius denotato contine-

tur cuius scripti tenor hie est. in nomine domini

amen, hie est tenor concordie facte inter dominum

thomam comitem maurianensem et filios suos et

homines de eorum parte et suos adiutores ex una

parte et castellanos pedemoncii qui erant de parte

taurinensium in presenti guerra ex altera, in pri-

mis castellani pedemonlis facient fidehtatem pre-

dicto domino comiti sicul faceré debent et de eo

quod faceré debent et comes debeat eos inuestire

de eorum recto feudo, item castellani predicti non

possint nec debeant aliquem hominem predicti co-

mitis recipere pro habitatore nisi de uoluntate et

consensu istius comitis uel heredum seu successo-

rum eius. item infrascripti castellani non debeant

prohibere alicui homini predicti comitis quod ue-

nisset habitare in terra istorum castellanorum qui

nunc libere et secure cum rebus suis mobilibus ad

antiquum habitaculum reddire possit et si reddire

noluerit liceat predicto comiti et suis heredibus et

successoribus de terra uel poderio quam uel quod

per ipsum comitem tenebat uel que erat sui po-

derü faceré suam uoluntatem. item infrascripti ca

stellani per se et filios et heredes et successores

suos et omnes de sua parte et suos adiutores fa

cient pacem et ûnem et restilucionem et pactum

a de non petendo infrascripto domino comiti et suis

heredibus uel successoribus et omnibus de sua parte

et eorum adiutoribus de omnibus dampnis et in-

iuriis homocidiis incendiis apsaltis guaslis factis et

datis et generaliter de omnibus maleficiis uel quasi

maleficiis a prefato domino comité et eius filiis uel

aliquibus de eorum parte siue eorum adiutoribus

factis uel datis hic retro usque ad hune diem pre-

dictis castellanis uel omnibus de sua parte siue

eorum adiutoribus proraittendo castellani per se et